

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1522. Siarczyński Franciszek. List do Józefa M. Ossolińskiego 1820.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***



Janie Wilkozyńcu Meim Dobrodzieciu!

„Kontentowaniem odebratem wiadomości o polepszeniu
 zdrowiu J.W. Wilkozyńca Dobrodziecia, Bogdaj mi za to u-
 trzymwał go w iak najlepszym i iak najdłużey dla do-
 bra kraju i Nauki! Bogdaj też Panie wielki i serce uży-
 wał tej świętney stawy, która, najznakomitsza jest w sro-
 dzę Próżkow swoich, podniosła ją wysocho własna, zastu-
 ga!”

Ważnie cnota publicznosci narodowa widzieć iak najwy-
 chley wyszła na widok życia Orzechowskiego; a J.W. kiej
 Feldmarszałek pytał się mnie w sprawie tej, kiedy
 dy dieta J.W. Pana widzieć z drugimi Tom trzeci, również
 dać poznaić chce swia widzenia go wreszcie. Ami po-
 trzeba zmiarkować z niego, iakby przypis dieta Pan-
 skiego przypis, wiedząc i słyszając tylekroć, że ten sprawie-
 dliwy literatury Polskiej znawca, i to dieta i Autora
 jego ceni.

J. Janin

Jan Rosuszewski oświadczył mi listownie wole J.W. Władysława
na Dobrodzieja, abym mógł dostać kopii testamentu Sta-
nysława Orzechowskiego mającego się znajdować w Biblio-
tece Książki Adama Woiewody po frańskim kupionej. Bardzo bym
chciał dopełnić w tym mierze woli J.W. Pana; ale gdy J.W. Książka
Woiewoda ^{za} granicą, niemógłbym go inaczej mieć, jak pro-
sząc mieniem Pańskim W. Götterbrouskiego Sekretarza Książki
i Bibliotekarsza Księgarni Patawskiej, o kopie tegoż testamen-
tu. Ale ja go nieznam, a więcej mu to pochlebi, i pewnie-
uwręgni, gdy sam J.W. Władysław Dobrodziej o to listownie do
niego do Pataw się uda.

J.W. Książka Konstantyn przybył tu przed świętami i całą
swiętą zabawę. Książka Wisternbergska i Zamoyscy bawią
w Warszawie. Artwo Feldmarzhalstwo są w Warszawie
w Sienawie, ale Książka ma za mieścić i celować do War-
szawy

Lawy

srawy, gdzie wydał za mąż iedne z swych wychowanic Ange-
like Wienchowska, za Generata Morawskiego. — W tych dniach
w blizkosi Jarostawia pod Radymnem zdarzył się przypadek,
iż kapitan niegdyś Francuzki Manré iadał na kontraktach li-
nowskie do Rosyi z znaczemi na kilkadziesiąt tysięcy ce-
wonych do wessłami dla kupna dóbr, przez nieostrożności
furmana utonął w Sanie, i lubo został wyratowany, i w
iednak był nieruzy. Był on plenipotentem Hartenzy Lu-
dwika Bonapartego zony, znalaziono w jego skatule zna-
cne brylanty, miniatury całej rodziny Napoleona, kilka
rozmaite, listy rekomendacyjne i paszporta, wzystko
złożono w Inspektoracie celnyw Jarostawskim.

W reszcie wzystko głucho przez narzekani na ciężar po-
datków, na brak pieniędzy i mierzności sprzedawcy pro-
duktów. Niewiem zaś czyli ta powieść prawdziwa o
szedze Ruskim z pod Tarnopola, który otrzymałszy

benefi

Beneficiam i podpisany revers, tak jak wplysu Neo-
beneficiati dawaci go sa powinni, ratione nexus. Clande-
stini in, vel extra Regna, wyjechawszy po interesie
do pogranicznej Rosyi, i tam postycawszy sprawy o
zabore Galicyi, doniosd o tem radowi.

Prepradam Pana, zem sie rozpisad, maiec ho-
nor byd kawore i niedmiennie z wysokim
upowazcieniem

Juwul Pana Dobrodziecia
najniższy pułk
Sarczyn

A. Januar. 820
Jarostaw.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.